
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141203206523004 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de la Ley Orgánica 
2/1995 de 13 de Marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 
17.1 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 
de Enero de 2017) VENGO EN DISPONER:

PRIMERO: Convocar sesión Extraordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la Presidencia, el próximo 3 de diciembre de 2019, a las 12:30 horas en ejecución de 
las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
|

1. 33745/2019.-APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 33745/2019.-COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES OFICIALES

3. 33754/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES P.O. 342/19 (PRIVACIÓN DE PATRIA POTESTAD) 
– J. DE 1ª INSTANCIA Nº 3

4. 34043/2019.- PERSONACIÓN EN P.S.M.C. 226/19 Y P.A. 226/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 3

5. 7127/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS 
PRODUCIDOS EN ACCIDENTE DE TRÁFICO OCURRIDO EL 13-02-2019

6. 34209/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 237/19 – J. DE MENORES Nº 1

7. 34291/2019.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 288/2019 - 
PROCEDIMIENTO ABREVIADO 288//2019 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

8. 34357/2019.- PERSONACIÓN EN P.O. 15/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 2

9. 34380/2019.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 16/2019 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

10. 34403/2019.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 292/2019 
- PROCEDIMIENTO ABREVIADO 292/2019 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

11. 34459/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 83/19 – J. D MENORES Nº 1

12. 34776/2019.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 287/2019 SEGUIDO EN 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141203206523004 en https://sede.melilla.es/validacion 

EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

13. 9600/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA CONDUTOR DEL VEHÍCULO CABEZA 
CAMIÓN 1860-BZM Y SEMI-REMOLQUE J-01060-BZM

14. 34895/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 268/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

15. 34887/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 194/19 – J. DE MENORES Nº 1

16. 7138/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS 
PRODUCIDOS EN ACCIDENTE DE TRÁFICO OCURRIDO EL 17-02-2019

17. 35061/2019.- PERSONACIÓN EN P.A. 295/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 3

18. 7144/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA CONDUCTOR DEL VEHÍCULO 2548-JZX

19. 35243/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 220/19 – J. DE MENORES Nº 1

20. 35661/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 229/19 – J. DE MENORES Nº 1

21. 35924/2019.-  PERSONACIÓN EN E.R. 278/19 – J. DE MENORES Nº 1

22. 35645/2019.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 298/2019 
- PROCEDIMIENTO ABREVIADO 298/2019 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

23. 35940/2019.- PERSONACIÓN EN P.O. 749/19 – TSJA - MÁLAGA

24. 35841/2019.- PERSONACIÓN EN P.A. 312/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 3

25. 35342/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 135/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

26. 7464/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS 
PRODUCIDOS EN ACCIDENTE DE TRÁFICO OCURRIDO EL 23-02-2019

27. 36140/2019.- PERSONACIÓN EN P.A. 316/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 1

28. 36150/2019.- PERSONACIÓN P.S.M.C. Y P.A. 308/19 – J. CONT-ADMTVO. Nº 3

29. 36062/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 253/19 – J. DE MENORES Nº 1

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

30. 33745/2019.- RECTIFICACIÓN ERROR MATERIAL

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141203206523004 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y REGENERACIÓN DEMOCRÁTICA

31. 22265/2019.- RECLAMACIÓN RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL INSTADO POR Dª. C. B. 
S., DAÑOS EN SU VEHÍCULO 

32. 14990/2019.- RECLAMACIÓN PATRIMONIAL INSTADA POR D. A. M. M. POR DAÑOS AL 
VEHÍCULO 4808FND.

33. 27054/2019.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL.
SOLICITUD DE ABONO PARA COMPRA DE PUERTA ENTRADA ADOMICILIO D. G. A. G. M. 

34. 31177/2019.- CONVOCATORIA DE LAS AYUDAS ECONÓMICAS PARA EL PAGO DE 
MATRÍCULA DE ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD PARA 
MAYORES DE VEINTICINCO Y CUARENTA Y CINCO AÑOS, CORRESPONDIENTES AL 
CURSO 2019-2020

35. 31969/2019.- Responsabilidad Patrimonial daños en vehículo Dª. S. B. C. por importe de 
260,00€.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

36. 29790/2019.- LICENCIA APERTURA RESTAURANTE-CAFETERIA GRUPO I LOCAL SITO 
EN  AVDª DONANTES DE SANGRE 24-26.-

37. 8123/2017.- CONCESION LICENCIA APERTURA CAFETERIA C/ EL EMPECINADO nº 2

38. 19247/2019.- LICENCIA CAFÉ-BAR GRUPO II EN AVDª. DEMOCRACIA 12, LOCAL 2.

39. 26214/2019 .-ABONO POR SENTENCIA A CATALANA OCCIDENTE

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD 
Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

40. 10559/2019.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CAM Y CÁRITAS DIOCESANA 
DE MÁLAGA-INTERPARROQUIAL DE MELILLA.

41. 33360/2019.- PROPUESTA PARA NOMBRAMIENTO PUESTO DE PERSONAL DIRECTIVO 
PROFESIONAL DE DIRECTOR GENERAL DE JUVENTUD

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículos 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141203206523004 en https://sede.melilla.es/validacion 

Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
2 de diciembre de 2019

C.S.V.:12441141203206523004

El Presidente


		2019-12-02T14:03:22+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



